
 
 

 
 

 

 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: ufficiotecnico@comune.tregnago.vr.it 

 

ORDINANZA N.  63  DEL 30/07/2025 

OGGETTO: RETTIFICA ORDINANZA N. 56/2024 AD OGGETTO: "CHIUSURA  TEMPORANEA STRADALE DI 
VIA SIMONCELLI IN OCCASIONE DELLA FESTA ALPINA IN FRAZIONE FINETTI." 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI 
 

Considerato che in data 3 agosto 2025, nella frazione Finetti avrà luogo la “34° Festa Alpina nella Valle dei Finetti”; 
 
Richiamata la propria ordinanza numero 56 del 03.07.2025 con la quale è stato stabilito: 
- il divieto di transito a tutti i veicoli lungo il tratto di Via Simoncelli (tratto dalla chiesa parrocchiale fino alla valle dei 

Finetti) nel giorno di domenica 3 agosto 2025 dalle ore 09.00 alle ore 12.00; 
-  l’istituzione di divieto di parcheggio nel piazzale di fronte alla baita degli alpini dal 1° al 7 agosto 2025; 
 
Vista la nota trasmessa dal signor Molini Mario, capogruppo Alpini Tregnago, in atti con protocollo n. 8464/2025, nella 
quale viene richiesta l’istituzione di divieto di parcheggio nel piazzale di fronte alla baita degli alpini dal 1° al 10 agosto 
p.v., per permettere l’installazione di un tendone;  
 
Considerata, pertanto, la necessità di tutelare l’incolumità pubblica, in particolare la sicurezza dei partecipanti a detta 
manifestazione; 
 
Ritenuto di consentire comunque l’accesso ai veicoli di soccorso, alle forze dell’ordine in servizio attivo, nonché ai veicol i 
per portatori di handicap, muniti di contrassegno ai sensi dell’articolo 7, 4° comma del D.Lgs. 285/92 e s.m.i.; 
 
Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione (D.P.R.  495/1992), nonché le successive 
modifiche e integrazioni; 
 
Atteso che, ai sensi del decreto sindacale n. 5/2025, il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici è il sottoscritto, Dott. in 
arch. I. Taioli Fabio; 

 
ORDINA 

Di rettificare l’ordinanza numero 56/2025 limitatamente al periodo di divieto di parcheggio, estendendolo nel seguente 
modo: 

- è istituito divieto di parcheggio nel piazzale antistante la baita degli alpini dal 1° al 10 agosto 2025 (anziché fino 
al 7 agosto 2025, come precedentemente previsto). 

 
Restano confermate tutte le altre disposizioni contenute nella citata ordinanza numero 56/2025  
 

DISPONE 
che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della collettività mediante l’apposizione dei segnali stradali (in 
conformità del D.Lgs. 285/92 e del relativo Regolamento di esecuzione), precisando che sarà cura degli organizzatori 
garantire il posizionamento della segnaletica di chiusura durante il corso della manifestazione; 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 37, comma 3, del Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 285/1992 e s.m.i.), contro la 
presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, entro sessanta giorni dalla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. Ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/90 e s.m.i., il 
presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. del Veneto, entro sessanta giorni 
decorrenti dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalle norme sulla circolazione stradale. 

La presente viene trasmessa per opportuna conoscenza alla locale Stazione Carabinieri di Tregnago. 

Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
Dott. in arch. I. Taioli Fabio 

 
 
 



 
 

 
 

 


